I nunc , & ventis animam committe dolato

Confissus ligno , digitis à morte remotus Quatuor . Ovid . i . Am . eleg . 11 :

Quod si concessas Tritò exasperat vndas Quàm tibi sit toto nullus in ore color ?

Sen . l . Suaf . c . 1 : Extorres finibus Orbis , Per non concessas audaces ire tenebras , Nunc illum pigris inmania monstra sub vndis ,

Quis ferat Oceanum ? qui savas , & c .

S . Ambr . lib . de Elia , c . 19 . Mare non fecit Deus ad navigandum , sed propter Eleumti pulchritu linem . . . ut freta includeret terras . Sol . 1 . c . 16 . n . 19 . L . 11 .

C . com . vtr . iud . ibi : Quis enim ferat liberos à Parentibus , à Fratribus . . . segregari ? Ovid . i . de Pon : Rursum amor Patria , & c . ¶ Sanctè nostri Legum

latores in hoc processerunt : quia de integritate Voti nil tollit , quid sentia lex , antequam sententiam dicat , propalare : ut ob hoc suspectus dici debeat , cum non sit causa legitima suspicionis . . . Rot a Romana Om . Cur . exemplar de more habet

dicere : Tu ius non fovet : sententia in Te ferenda , & c . ¶ ita in Rot a Sen . ita , & Aragonia , & Sicilia , & aliorum sit , ait Font . dec . 9 . n . 6 . Ciurb . dec . 54 . n . 7 .

Seffe dec . 415 . to . 4 . ¶ A . Faber in suo Cod . l . 3 . t . 4 . def . 1 . ait : Nemine suspicionem obijcente , nil est propter quod ipso iure , factò vè suspectus hinc videri

Senator sibi ipsi debeat . Font . dec . 1 . n . 9 . ibi : Parte non opponente Pater in causa filij Iudex est Legalis , L . quin etiam , ff . de Arb . L . in privatis , ff . de Iud . ¶ Senatus pag . 74 . ait : Ex . S .

vista en la R . Audiencia vna consulta de V . E . . se acordò no ser suficientes los dos motivos para que el S . D . Juan se abstuviese necesariamente de ser Juez .

No el 1 . del Decreto por Semaneria : pues esta providencia es de las especiales concedidas al Juez Semanero por las Leyes Reales , para que la dè por sì , calificada con la practica inconcusa de esta Real Aud . . . No el 2 . por razon de Protector ,

por no ser esta causa bastante para la abstencion necessaria , calificada asimismo con el estilo de esta Real Audiencia : en que los Ministros , que han sido Pro-

teutores del Colegio , han votado los pleytos , que se le han ofrecido : por lo qual se acordò NO ESTAR EXCLU-

DO DE SER JUEZ el S . D . I . de Escalante : pero mediante averse ef-

CONFESADO VOLUNTARIAMENTE, se le admitió, y se pasó à ver el pleyto sin que fuese voto. Et D. Escalante pag. 17. ait: *Ni por V.A. se halla advertido. embarazo, ni razon de sospecha, que me excluya de poder ser Juez, como no se han excluido los Ministros (conforme à estilo, y costumbre antigua) que han sido Protectores, y algunos con la particular circunstancia de Colegial, como lo fué el D. D. I. B. de Vrguola, &c. Leges hic citatae sunt, L. 139. & 142. tit. 15. l. 1. Rec. Ind. & vide supra Num. V. Salg. de prot. 1. p. c. 1. pral. 5. n. 197. cum multis ait: Senatus per viam PROTECTIONIS extrajudicialis cognoscit. Salz. cum infinitis, l. 1. c. 7. n. 25. ¶ Vna res non debet diverso iure censeri. C. 22. de priv. c. 30. de Dec. Nec inducta ad unum finem, operari contrarium. L. fin. C. de prap. ag. in reb. Nec, quod una via prohibetur, alia quolibet colore admitti. C. 84. de R. L. L. nec per te, C. de har. inst. Nec, ubi necessitas est, est voluntas. C. finem de pen. dist. 2. ¶ C. in iuventute, §. Ceterum, de purg. can. ibi: Quia P. INSTABAT, COMPULSI fuimus, non t. m. iuris NECESSITATE, sed importunitate P. ¶ Mayn. dec. 87. & 88. per tot. l. 1. Caro de excep. cont. prjud. exc. 120. n. 14. aiunt: Iniquum est r. linquere Rescisiones in manu ipsius abstinentis, qui facilliter potest decipi in eis iudicariis: a quo abhorrent omnia iura totius Mundi. Ideo Senatoribus in hoc non debet credi in praedictum suspition, nec eorum conscientia circa suspiciones committi simpliciter, vel iurato. Font. dec. 2. ibi: Nullus extra casus Legum ut suspectus potest se abstinere sponte, absque accusatione, &c. Nec approbare unquam potui, quosdam se abstinuisse propositis in Senatu causis, & earum praetextu, non tamen citatis, nec auditis partibus, &c. Et ideo si pars conqueratur, dicens non potuisse ita fieri, nec esse locum abstentioni & si non semel eam exaudiam, &c. Et dec. 1. n. 14. ait: Et ad id compelli possunt, quia minus Principum est iudicare. C. Regum 23. q. 5. Quod cum n. per se non possunt, creant Magistratus et per illos iudicent, &c. L. 2. C. de sent. ex por. rec. ibi: Iudices, quos cognoscendi, & pronuncian di necessitas tenet, non subitas, sed deliberatione habita post negotium sententias ponderatas sibi ante forment, & emendatas statim in libellum secuta fidelitate*